



Nyheter i Pascal 2.5

Detta dokument beskriver de nyheter som kommer i Pascal release 2.5 som driftsätts 22 november 2020.

Innehåll

1. Graviditets- och amningsvarningar från Janusmed	1
1.1 Graviditetsvarning.....	1
1.2 Amningsvarning.....	3
2. Visning av bevakade patienter där vårdrelation saknas	4
3. Visning av antal uttag på receptet	5
4. Namnbyte från Leverans till Expedition.....	6
5. Möjlighet att ange två telefonnummer till kontaktperson	6
6. Expeditionsintervall visas vid förnyelse.....	7
7. Uppdatera-knapp	7

1. Graviditets- och amningsvarningar från Janusmed

Information i beslutsstöden för graviditet och amning i Pascal hämtas från kunskapsdatabaserna Janusmed fosterpåverkan respektive Janusmed amning. De tillhandahålls av Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Stockholm via Sil – Svenska informationstjänster för läkemedel. Tidigare hämtades informationen om graviditet och amning i Pascal från FASS.

1.1 Graviditetsvarning

Generell klassificering i Janusmed fosterpåverkan:

1. Läkemedlet kan användas under graviditet utan ökad risk för fostret.



2. Det finns viktig information att ta del av om det här läkemedlet under graviditet. Erfarenheterna av läkemedlet kan vara begränsade vilket gör att försiktighet bör iakttas. Läkemedlet kan också misstänkas eller - i sällsynta fall fastställt - öka risken måttligt för teratogena eller andra negativa effekter på fostret.



- Läkemedlet kan eller misstänks kunna medföra betydande risker för fostret vid användning under graviditet. Patienten bör upplysas om riskerna för det väntade fostret, och exponering bör resultera i en diskussion om graviditetens fortsatta handläggning.




Bland beslutsstöden ovanför läkemedelslistan visas symbolen för graviditet med aktuell klassificering. Den generella klassificerings-texten visas om du för muspekaren över symbolen.

I varningsöversikten för patienten och fliken *Graviditet* listas patientens läkemedel med sammanfattning kring vad som gäller vid graviditet för respektive läkemedel. Tryck på *Läs mer* för att visa den fullständiga texten från Janusmed fosterpåverkan.

Varningsöversikt för Gemensam Testpatient 8 (19000224-9803)


Interaktioner Graviditet Amning Biverkningar Äldrevarningar Dubbletter

 **Ergenyl Retard (N03AG01)**

Valproinsyra ska inte användas under graviditet då den ökar risken betydligt för både fosterskador och kognitiva utvecklingsavvikelser. Behandling med valproinsyra ska undvikas till fertila kvinnor generellt. Det finns dock typer av epilepsi där god anfallskontroll enbart kan uppnås med valproinsyra, och där medicineringen kan behöva fortgå under graviditeten. Vid behandling under senare delen av graviditeten kan valproinsyra ge övergående utsättningsymptom hos barnen.


Kvinnor i fertil ålder med behandlingskrävande epilepsi, bör upplysas om den något ökade risken för fosterskador. Om man inte kan avsluta behandlingen före graviditet, bör lägsta möjliga dosering som ger anfallskontroll eftersträvas och om möjligt ska monoterapi väljas. Behandling av epilepsi ska inte avbrytas under graviditeten.

[Läs mer](#)

 **Kalcipos-D forte (A12AX, Kolekalciferol)**

Det är viktigt att behandla D-vitaminbrist, och kolekalciferol i terapeutiska doser kan i så fall med fördel användas under graviditet. En viss D-vitaminbrist är sannolikt ganska vanlig hos gravida kvinnor, speciellt under vinterhalvåret eller vid användande av heltäckande kläder. D-vitamin spelar en viktig roll för flera av kroppens funktioner, och uttalad brist kan bland annat leda till försämrad mineralisering av skelettet.


[Läs mer](#)

 **Kalcipos-D forte (A12AX, Kalcium)**

Användning av kalciumtabletter under tidig graviditet kan rimligen inte vara förenad med någon risk för fosterskada i vanliga terapeutiska doser. Detsamma gäller kalciumtabletter med tillsatser av D-vitamin. Kalciuminjektionsvätska kan också användas under graviditet om parenteral behandling är indicerad. Injektionen ska ges långsamt för att undvika blodtrycksfall.

[Läs mer](#)

Om ett läkemedel inte är bedömt i Janusmed fosterpåverkan visas symbolen för graviditet gul med ett frågetecken.

 **Trikafta (R07AX)**

Läkemedlet är inte bedömt i Janusmed fosterpåverkan.

I varningsöversikten för patienten framgår det högst upp om ett eller flera av patientens läkemedel inte är bedömda i Janusmed fosterpåverkan.



Interaktioner Graviditet Amning Biverkningar Äldrevarningar Dubletter

Läkemedelslistan innehåller läkemedel som inte är bedömda i Janusmed fosterpåverkan
Förskrivaren måste försäkra sig och patienten om att läkemedlen är lämpliga att använda vid graviditet.

1.2 Amningsvarning

Generell klassificering i Janusmed amning:

1. Förenligt med amning.



2. Särskilda överväganden och/eller med förbehåll.



3. Amning avrådes.



För amning finns dessutom en dokumentationsgrad (0,1,2) som ligger till grund för klassificeringen.

Bland beslutsstöden ovanför läkemedelslistan visas symbolen för amning med aktuell klassificering. Den generella klassificerings-texten visas om du för muspekaren över symbolen.

I varningsöversikten för patienten och fliken *Amning* visas en sammanfattning av rekommendationen vid amning för respektive läkemedel. Tryck på *Läs mer* för att visa den fullständiga texten från Janusmed amning.

Varningsöversikt för Gemensam Testpatient 8 (19000224-9803)

Interaktioner Graviditet Amning Biverkningar Äldrevarningar Dubletter

3 Eliquis (B01AF02)
Då kliniska data saknas kan risken för ammade barn inte bedömas. [Läs mer](#)

2 Kalcipos-D forte (A12AX, Vitamin D3 (kolecalciferol))
Risken för ett friskt fullgånget barn anses vara försumbar vid doser upp till 20 µg/dygn. Vid doser mellan 20-100 µg/dygn är det oklart om barnet bör få eget D-vitamintillskott. Vid doser högre än 100 µg dagligen till modern bör barnet dock ej få eget D-vitamintillskott. [Läs mer](#)

1 Kalcipos-D forte (A12AX, Kalcium)
Risken för ett friskt fullgånget barn anses vara försumbar vid terapeutiska doser. [Läs mer](#)



Om ett läkemedel saknas i Janusmed amning visas symbolen för amning gul med ett frågetecken.

Lynparza (L01XX46)
Läkemedlet är inte bedömt i Janusmed amning.

I varningsöversikten för patienten framgår det högst upp om ett eller flera av patientens läkemedel inte är bedömda i Janusmed amning.

Varningsöversikt för Gemensam Testpatient 7 (19000220-9807)

Interaktioner Graviditet **Amning** Biverkningar Äldrevarningar Dubbletter

Läkemedelslistan innehåller läkemedel som inte är bedömda i Janusmed amning
Förskrivaren måste försäkra sig och patienten om att läkemedlen är lämpliga att använda vid amning.

2. Visning av bevakade patienter där vårdrelation saknas

Om det inte finns en vårdrelation mellan den arbetsplats du är inloggad i Pascal med och en eller flera patienter som du bevakar visas det en gul informationsruta högst upp i bevakningsflikarna *Bevakade recept* och *Bevakade händelser*. Genom att trycka på *Visa mer* får du mer utförlig information.

Bevakade recept (0) **Bevakade händelser (43)** Olästa meddelanden (0) Pågående beställningar (0)

Visa alla bevakade recept

i Visar utgående recept t.o.m. 2020-10-22 och utgångna/slutexpedierade recept 3 veckor bakåt i tiden

! 4 patient(er) ingår inte i bevakningslistan p.g.a. att den vårdenhet du är inloggad med saknar vårdrelation med patienten/patienterna. [Visa mindre <<](#)

! Patienter du bevakar genom enskild patientbevakning men där vårdrelation saknas
Gemensam Testpatient 10 (19000223-9812)

! Patienter du bevakar genom leveransadress men där vårdrelation saknas
3 patienter tillhörandes leveransadressen Sussis 2015-mottagare.



Om patienten bevakas via enskild bevakning visas namn och personnummer. Tryck på personnumret om du vill skapa en vårdrelation mellan arbetsplatsen du är inloggad med och patienten.

Om patienten bevakas via leveransadress visas antal patienter per leveransadress.

3. Visning av antal uttag på receptet

På den expanderade receptraden i läkemedelslistan i fliken *Expedition* för helförpackningar och handelsvaror visas antal förskrivna uttag, antal förpackningar per uttag och antal kvarvarande uttag på receptet. I fliken *Allmänt* visas antal förskrivna uttag och antal förpackningar per uttag för receptet.

Allmänt	Recept	Läkemedel	Expedition	Historik
Antal förskrivna uttag	Antal fp/uttag	Antal kvarvarande uttag	Får bytas	Startförpackning
4	1	4	Ja	Nej

Om det skett expeditioner på tidigare recept i receptkedjan visas en informationssymbol intill antal kvarvarande uttag. Genom att föra muspekaren över symbolen visas en förklarande text.

Allmänt	Recept	Läkemedel	Expedition	Historik	
Antal förskrivna uttag	Antal fp/uttag	Antal kvarvarande uttag	Får bytas	Startförpackning	
3	1	3	Ja	Nej	
Expeditioner av helförpackning					
Datum	Utbytt	Expedierat	Förpackningar(ar)	Expedierad mängd	Expedierad förmån
2020-08-24	Nej	Insulatard FlexPen, inj-vätska, suspension i förfylld penna 100 IE/ml Novo	1 st förfylld injektionspenna, 5 x 3 ml	15 milliliter	Med förmån



4. Namnbyte från Leverans till Expedition

På den expanderade recepttraden i läkemedelslistan visas information om expeditioner på receptet i fliken *Expedition*. Fliken heter *Expedition* för alla typer av recept, istället för *Leverans* som den tidigare hette för dosdispenserade recept.

Det förtydligas om expeditionen har gjorts i dospåse och/eller som helförpackning.

Atenolol Accord		A	50 mg	Tablett	(22)	pulssänkning	2020-10-08	2020-10-19 →1+
Atenolol Takeda (Atenolol Accord)		50 mg	Flindragerad tablett	(22)		pulssänkning	2020-10-20	
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Allmänt Recept Läkemedel Expedition Historik </div>								
Expedition av helförpackning (t.o.m. 2020-10-19)								
Antal förskrivna uttag	Antal fp/uttag	Antal kvarvarande uttag	Senaste expedition	Får bytas	Startförpackning			
4	1	3	2020-10-08	Ja	Nej			
Expedition av dospåse (fr.o.m. 2020-10-20)								
Senaste expedition	Senast expedierad mängd	Senast expedierat NpiPackid	Får bytas					
			Ja					
Expeditioner av helförpackning								
Datum	Expedierat av	Utbytt	Expedierat	Förpackning(ar)	Expedierad mängd	Expedierad förmån		
2020-10-08	Ineras dosapotek för Pascal	Nej	Atenolol Accord, tablett 50 mg	1 st blister, 100 tabletter	100 tablett(er)	Med förmån		

5. Möjlighet att ange två telefonnummer till kontaktperson

Det är möjligt att ange ett extra telefonnummer till en kontaktperson om så önskas. Det går att göra när en person förbereds, ska registreras som dospatient eller om kontaktuppgifterna ändras. Det är inte en obligatorisk uppgift. Du kan se och ändra inlagda uppgifter under *Patientinformation - Kontaktinformation*.

Kontaktinformation* ↑

Namn/roll* (t ex närstående/ssk-expedition)	Adress*
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Postnummer*	Ort*
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Telefonnummer*	Telefonnummer 2
<input type="text"/>	<input type="text"/>

Ordinationsansvarig enhet (ej obligatoriskt) ↓

Registrera
Avbryt



6. Expeditionsintervall visas vid förnyelse

Om det har angetts ett expeditionsintervall på receptet, visas det vid valet *Förnya*.

Förnya

Oxascand	vb	5 mg	Tablett	1 tablett vid behov. Högst 3 tabletter per dygn	mot oro
Kommentar till vårdpersonal Lägg till kommentar			Giltig t.o.m. 2021-10-01	Ny giltighetstid <input type="checkbox"/> Begränsad <input type="text" value="12"/> månader <input type="text" value="2021-10-01"/>	
Uttag	Antal fp/uttag	Förpackningsstorlek	Expeditionsintervall		
3 st	1 st	25 tablett(er)	2 veckor		
<input type="checkbox"/> IV					

Förnya Avbryt

7. Uppdatera-knapp

Det finns en knapp för att uppdatera läkemedelslistan, receptlistan över handelsvaror, beställningar och meddelanden.

Läkemedel (39) Handelsvaror (17) Uthämtade läkemedel Beställningar (2) Patientinformation Meddelanden

Ny förskrivning

Stoptid disp: 2020-10-09 14:00.
 Första dosdag: 2020-10-16 (fredag).
 Akutstoptid: 2020-09-28 12:00.

Markerar ändringar sedan
 2020-08-03.

Aktuella (39) Förnya Sätt ut Makulera Beställ Intagstider Visningsalternativ ↓

Läkemedelsnamn ↓
 Styrka Läkemedelsform Dosering Ändamål